Me juvat heroas, veterum decora alta videre  
Seclorum: hic nostris inhiantes Malleus oris  
Contundit Mauros, Carolus centum ille subegit  
Et centum valido textit tutamine Reges,  
Nec patrias unquàm leges aut foedera temsit.

Guesclinius juxtà Reges virtute supremâ  
 Eminent , integrâque fide Bayardus , et isti  
 Tu propior Catinæ ævo , sapiensque Torinnî.

O Deus , immensum justo moderamine mundum  
 Qui regis , hanc tandèm placato lumine gentem  
 Aspice , quæ miseris tot casibus acta , nefandos  
 Ingemit errores , et , avito reddita sceptro  
 Clementem memori Regem veneratur amore :  
 Optatâ cum pace , Deus , de sedibus altis  
 Virtutum nobis agmen demitte decorum ;  
 Mitte et Amicitiam , quâ non mortalibus ægris  
 Dulcius ullum unquàm munus , Deus , ipse dedisti ;  
 Lux tua consiliis præfulgeat , atque fideles  
 Recta magistratus ad verum semita ducat ;  
 Da nostri te digna canant mansuraque vates ;  
 Et nostri tua percipiant miracula Docti ;  
 Virginibus tenerum nostris infunde pudorem ,  
 Et puros animi sensus , castosque lepores ;  
 Concordi benè nupta viro , placidissima conjux  
 Ornamenta probos sibi amet pulcherrima natos ;  
 Uberibus semper nostros da messibus agros ,  
 Da semper colles tumidis gaudere racemis ;

Atque utinàm ille tuæ sol majestatis imago  
Hâc possit Patriâ nil unquàm visere majus.

Nunc saltus iterùm et sylvas subeamus opacas,  
Findit hiulca æstu dùm sol rapidissimus arva,  
Nec nisi per sylvas spatiis reperitur amœnis  
Frigus, et herbarum, zephyri cum flamine, odores.

Armeriam staticen juxtâ cistosque coruscas  
Cæruleâ viridis Veronica surgit aristâ;  
Resinosa suo se Chamæpithis odore  
Imas ad pinus prodit; lactentia acerba  
Brachia protendit viridanti Euphorbia foetu;  
Emicat inculti suavissima gemma Dianthi;  
Incultasque rubent benè olentia fraga per herbas.

Ut benè moratâ nos vivimus urbe, silentes  
Sic Plantæ inter se variis in saltibus. Ultrò  
Ad commune bonum conspirat quisque, tuentur  
Infirmos validi; patronorumque quotannis  
Ritè caput memores exornant flore clientes.

Asper acuta rubus protendens spicula, fidi

Nocte dieque vices agitat custodis, et acres  
 A plantis morsus pecudum nascentibus arcet.  
 Mille alii frutices, examen amabile, læto  
 Dant faciles foetu baccasque nucesque drupasque.

Soles post aliquos hùc undique rustica pubes  
 Certatim studiis alacris ferventibus ibit ;  
 Et croceas viridi nuculas è termite pastor  
 Demittens , animo dabit exultante puellis.

Interea celsos tollunt ad sidera ramos  
 Quercus, et Ornus Acerque, et vertice Fraxinus alto.  
 Quarum nonnullis sulcârunt fulmina frontem,  
 Ast aliæ antiquam fatis felicibus umbram  
 Extendunt, nullo nec læsæ vulnere regnant,  
 Propitiumque sibi divûm testantur amorem.